РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Саянское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2016 № 64
с. Саянское

О внесении изменений в приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации
Саянского муниципального
образования от 24.03.2016 № 26
«Об утверждении реестра
муниципальных функций и услуг
Саянского муниципального образования»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 32, 43 Устава Саянского муниципального образования, администрация Саянского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

	1. Внести изменения в Реестр муниципальных функций и услуг, утвержденный постановлением администрации Саянского муниципального образования от 24.03.2016 № 26 изложив его в новой редакции (прилагается приложение № 1).
	2. Главному специалисту администрации Саянского муниципального образования:
	2.1. внести в оригинал постановления от 24.03.2016 № 26 информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
	2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Саянский вестник».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского муниципального образования А.В. Копылова

глава Саянского
муниципального образования						      А.В. Копылов

Ивановская Г.А.
8(39546)42011
Приложение № 1
к постановлению Саянского
 муниципального образования
 от 01.07.2016 № 64

Реестр муниципальных услуг администрации
Саянского муниципального образования в новой редакции

	№ п/п
	                                  Наименование услуги (функции)

	1.
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства. Постановление № 49 от 13.08.2013

	2.
	Предоставление консультаций по вопросам торговли, общественного питания, бытового обслуживания. Постановление № 14 от 19.02.2013

	3.
	Исполнение запросов граждан (устных и письменных) по документам архивных фондов, находящихся в администрации поселения до передачи на постоянное хранение. Постановление № 11 от 10.02.2013

	4.
	Приватизация муниципального имущества (Постановление о разрешении передачи квартир в собственность граждан). Постановление № 13 от 19.02.2013

	5.

	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг. Постановление
№ 76 от 09.12.2013

	6.
	По предоставлению информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства. Постановление№ 26 от 10.07.2014

	7.
	Предоставление администрацией Саянского муниципального образования услуг по совершению нотариальных действий.  Постановление № 43 от 04.08.2014

	8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Саянского муниципального образования, без проведения торгов  Постановление № 31 от 27.07.2015

	9.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории Саянского муниципального образования. Постановление № 27 от 21.07.2015

	10.
	Предоставление гражданам земельных участков на территории Саянского муниципального образования для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, без проведения торгов.  Постановление № 29.07.2015

	11.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории. Постановление
№ 35 от 11.08.2015

	12.

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Саянского муниципального образования, на торгах.
Постановление № 36 от 11.08.2015

	13.

	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка, расположенного на территории Саянского муниципального образования. Постановление № 37 от 14.08.2015

	14.
	Заключение краткосрочных договоров аренды земельных участков на территории поселения с физическими лицами для целей не связанных со строительством. Постановление № 51 от 29.10.2015

	15.
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, (за исключением земель сельскохозяйственного назначения) из одной категории в другую» Постановление № 01 от 14.01.2016

	16.
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на земельные участки, находящиеся в частной собственности» Постановление № 02 от 14.01.2016

	17.
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Саянского муниципального образования» Постановление № 03 от 14.01.2016

	18
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изъятие земельных участков для муниципальных нужд» Постановление № 04 от 14.01.2016

	19
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута» Постановление № 06 от 14.01.2016

	20
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная собственность на  которые не разграничена,  а также земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Саянского муниципального образования» Постановление № 07 от 14.01.2016

	21
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сферах горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения» Постановление № 25 от 24.03.2016

22
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование вывода источников тепловой энергии и тепловых сетей из эксплуатации» Постановление № 27 от 24.03.2016

	23
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование планов снижения сбросов загрязняющих веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади на территории Саянского муниципального образования» Постановление № 28 от 24.03.2016

Глава Саянского
муниципального образования						        А.В. Копылов

Приложение № 2
к постановлению Саянского
 муниципального образования
от 01.07.2016 № 64

Реестр муниципальных функций администрации
Саянского муниципального образования в новой редакции

	1
	По осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Саянского муниципального образования.
Постановление № 54 от 06.10.2014

	2
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Саянского муниципального образования. Постановление
№ 46 от 08.09.2014

	3
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Саянского муниципального образования.
Постановление № 57 от 17.10.2014

	4.
	Осуществление муниципального контроля за использованием земель Саянского муниципального образования. Постановление № 6 от 28.01.2014

Глава Саянского
муниципального образования						          А.В. Копылов